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Wynalazek niniejszy dotyczy bezzawo-
rowego dwusuwowego silnika spalinowego.

Istota wynalazku polega na tym, że ra¬
miona korb korbowodów dwóch tłoków
dwóch umieszczonych w szereg obok siebie
cylindrów, których górne przestrzenie są
połączone ze sobą, tworząc jedną wspólną
przestrzeń wzbuchową, są przestawione
względem siebie o pewien kąt, energia zaś
wzbuchu jest przekazywana na wał korbo¬
wy przez te dwa tłoki, przesuwające się
zasadniczo w tym samym kierunku. Dzięki
powyższemu przestawieniu korb według
wynalazku umożliwione jest dokładne ste¬
rowanie wlotu i wylotu za pomocą obu tło¬
ków, a to w ten sposób, iż tłok jednego cy¬
lindra, sterujący w znany sposób wylot ga¬
zów spalinowych, odsłania i zasłania szcze¬
liny wylotowe do gazów spalinowych wcze¬
śniej, niż tłok drugiego cylindra, odsłania¬

jący i zasłaniający szczeliny wlotowe do
powietrza.

Osiąga się to w myśl wynalazku dzię¬
ki temu, że korba tłoka, sterującego wylot
gazów spalinowych, jest przesunięta w kie¬
runku obrotu wału o pewien kąt w stosun¬
ku do korby tłoka, sterującego wlot powie¬
trza. Wskutek tego przodowania korby tło¬
ka, sterującego wylot gazów spaliruowych,
te ostatnie opuszczają cylindry, zanim zo¬
stanie otwarty wlot powietrza, a przy su¬
wie powrotnym wylot zostaje wcześniej za¬
mknięty, niż wlot powietrza.

Ten sam skutek można osiągnąć w myśl
wynalazku przy zachowaniu kąta przodo¬
wania jednej korby względem drugiej rów¬
nym 0°, jednakże w tym przypadku cylin¬
dry należy tak ustawić, aby ich osie po¬
dłużne w rzucie na płaszczyznę prostopadłą
do osi wału silnika tworzyły pewien kąt,



wskutek czego .osiąga się, iż jedeirtłok przo¬
duje w stosunku do drugiego tłoka.

,Qczywiścię powyższe przestawienie, czy
♦ *tV kórtwwału sflni|tfL, ćzy ósi cylindrów sil¬

niki* może być stosowane w myśl wyna¬
lazku jednocześnie.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładu jedno wykonanie dwucyKadro¬
wego bezzaworowego silnika spalinowego
według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia schematycznie w
przekroju podłużnym pionowy wysokoprę¬
żny silnik spalinowy według wynalazku, a
fig. 2 — przekrój poprzeczny przez ten sil¬
nik wzdłuż linii 7 — /na fig, 1.

W głowicy silnika jest wykonany otwór
P; przez który wtryskiwane jest w'znany
sposób paliwo pod koniec suwu sprężania.
Tłoki T1 i T2 przenoszą pracę za pomocą
korbowodów na wał korbowy, przy czym
pod koniec kukorbowego suwu tłok 7\ ste¬
ruje wlotem, a tłok T2 steruje wylotem.
Korba K2 przesunięta jest w stosunku do
korby K1 w kierunku obrotu wału o pewien
kąt w przód, co przedstawiono w widoku
na fig. 2.

Silnik działa w następujący sposób:
Oba tłoki T1 i T2 podczas odkorbowego
suwu sprężają jednocześnie powietrze w
cylindrach Cx i C2. Na krótko przed osią¬
gnięciem przez tłoki ich górnych martwych
punktów następuje wtryski ropy do sprężo¬
nego w cylindrach powietrza, wskutek cze¬
go następuje zapłon ropy i rozpoczyna się
powrotny kukonbowy suw pracy. Przed
końcem suwu pracy tłok T2 odsłania stop¬
niowo szczeliny wylotowe 02, £azy spali¬
nowe wypływają do atmosfery, a z kolei
tłok 7\ odsłania szczeliny wlotowe 0X i
sprężone powietrze wpływa do cylindrów i
przedmuchuje je, W pewnej chwili szczeli¬
ny wylotowe zostają zasłonięte tłokiem T2
podczas jego powrotnego odkorbowego su¬
wu, a szczeliny wlotowe pozostają jeszcze
przez pewną chwilę otwarte, następuje więc
z kolei wyrównanie ciśnień i w cylindrach

i w kompresorze, po czym szczeliny wlo¬
towe zostają zasłonięte tłokiem 7\. Rozpo¬
czyna się więc ponownie dalsze sprężanie
powietrza w cylindrach i opisany wyżej
przebieg pracy w cylindrach silnika powta¬
rza się.

Silnik według wynalazku może być rów¬
nież wykonany na średnie ciśnienie jako
średnioprężny silnik z głowicą żarową; w
tym przypadku głowicę R silnika należy
zastąpić głowicą żarową.

Wreszcie silnik powyższy może być
również dostosowany do mieszanki benzy¬
nowej jako niskoprężny silnik spalinowy;
w tym celu musi być zaopatrzony w urzą¬
dzenie zapłonowe, a w cylindrze C1 nale¬
ży wykonać dwa rzędy szczelin wlotowych,
z których wyżej położonym rzędeni dopro¬
wadzano by powietrze, dolnym zaś szere¬
giem szczelin — gazową mieszankę benzy¬
nową.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dwusuwowy bezzaworowy silnik
spalinowy, znamienny tym, że ramiona korb
(Klf K2) korbowodów dwóch tłoków (Tv
T2) dwóch sąsiednich, umieszczonych w
szereg cylindrów (Cv C2) ze wspólną gło¬
wicą (R) o jednej przestrzeni wzbuchowej,
są przestawione względem siebie o pewien
kąt, przy czym tłok (T2), sterujący wylo¬
tem (02J spalin, przoduje w stosunku do
tłoka (TJ, sterującego wlotem (OJ.

2. Odmiana dwusuwowego bezzaworo¬
wego silnika spalinowego według zastrz. 1,
znamienna tym, że osie umieszczonych w
szereg każdej pary sąsiednich cylindrów
w rzucie na płaszczyznę, prostopadłą do osi
korbowego wału silnika, krzyżują się pod
pewnym kątem, przy czym korby przyna¬
leżnych doń tłoków znajdują ,się wówczas
w jednej płaszczyźnie.

Bronisław Brukwic ki.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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